

ID: 38343D8833894



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS CNPJ: 06.554.794/0001-11

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO nº 2

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 036/2024

OBJETO: A contratação de empresa especializada de engenharia para a prestação de serviços de construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) no Município de Altos-

TIPO: MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL. Nova data fim P/ Cadastro das propostas: 05/06/2024. Horário: 07:00h (horário de Brasília)

NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/06/2024. HORÁRIO: 08:30h

NOVA DATA P/ RODADA DE LANCES: 05/06/2024, HORÁRIO: 09:30h (horário de

Brasília). **EDITAL:** Portal de Compras Públicas (<u>www.portaldecompraspublicas.com.br</u>), Portal

Nacional de Compras Públicas (www.portaidecompraspublicas.com.br), Portai Nacional de Compras Públicas (PNCP) e (www.tce.pi.gov.br).

INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 13:30 horas ou e-mail: oplatospi2021@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos (PI), 21 de maio de 2024.

André Gomes Soare Agente de Contratação

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

ID: 772FDC11F6C64





GABINETE DO PREFEITO – ALTOS PIAUÍ

DECRETO Nº 034/2024, DE 21 DE MAIO DE 2024.

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE ALTOS/PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWEEL PIRES FERREIRA no uso de suas atribuições legais que lhe confere no artigo 91, Inciso I da lei Orgânica Municipal de Altos- PI, 05 de abril de 1990.

DECRETA:

Artigo 1º - nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMUDE DE ALTOS/PI, para o biênio de 2024-2028, a partir desta data 10 de maio de 2024, conforme a composição abaixo:

- a)Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania:
 Luciana Mara de Castro Barbosa- Titular
 Janete Vasconcelos Silva Suplente

- b) Secretaria Municipal de Educação:

 Thathyany Freitas de Miranda -Titular
 Nilson Campelo da Fonseca Neto Suplente
- c) Secretaria Municipal de Saúde:
 Elieza Mendes da Rocha Lemos-Titular
 Caio Vitorino Campos de Oliveira Sup
- d) Coordenação da Pessoa com Deficiência:
 Cátia Maria da Silva Rodrigues Torres Titular
 Catiane Mendes da Silva Suplente

- e) Sindicato Entre Rios:
 Antônio Alves Campelo Titular
 Carla Alves de Sousa Higino
 - Suplente
- f) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Altos: Ana Cleide da Silva Titular Maria do Remédio Alves da Silva Suplente
- g) Associação Ohana Atípica de Altos:
 Cristiane Rodrigues Dourado Titular
- Cristiane Rodrigues Dourado Titular Maria dos humildes Santiago Suplente

Centro Administrativo, Bairro Primavera, CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 www.altos.pl.gov.br Altos.Plaui

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS "Altos Para Todos"



GABINETE DO PREFEITO - ALTOS PIAUÍ

- h) Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência da subseção
- Igor Vinicius de Araujo Mesquita Titular
- Bruno Gil Barbosa Suplente

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE -SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 21 de maio de 2024.

MAXWELL PIRES PIRES PRES FERREIRA DN: c=8R o=107 FERREIRA:78789 cu=0871-927000103, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFR, ou=RFR e CPF, A1, ou=(BM BRANCO). 613368

MAXWEEL PIRES FERREIRA Prefeito Municipal de Altos

Centro Administrativo, Bairro Primavera, CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 www.altos.pi.gov.br Altos - Piauí

ID: A913B6BB2ADF4



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0522.01/2024

MODALIDADE: DISPENSA Nº 009/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO (BOTIJÃO DE 13 KG), VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI CONTRATADO: AUTO POSTO GASOCEL LTDA – EPP, CNPJ Nº 10.282.494/0001-

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO DE PAIVA, Nº 30, BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE ALTOS/PI, CEP 64.290-000.

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R\$ 47.250,00 (QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS

E CINQUENTA REAIS) FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E/OU OUTRAS

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, DA LEI Nº 14.133/2021 C/C DECRETO FEDERAL N°

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MAIO DE 2024.

Altos(PI), 22 de maio de 2024

Prefeito Municipal de Altos -

nida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL www.diariooficialdasprefeituras.org